
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD 

UNIVERZITNÍ FUTSALOVÉ LIGY 

Schválená verze 17. 3. 2021 

 

 

 

 

 

 



ČÁST PRVNÍ 

OBECNÁ ČÁST 

HLAVA I 

OBECNÁ USTANOVENÍ 

§ 1 

Základní ustanovení 

1. Komise futsalu ČAUS, pod vedením jejího předsedy je pověřena vedením Univerzitní futsalové 

ligy (dále UFuL). Jakožto představitel univerzitního futsalu, je oprávněn prostřednictvím svých 

disciplinárních orgánů rozhodovat o porušení vnitřních předpisů schválených příslušnými 

orgány, jakož i rozhodovat o druhu a výši trestu za takové porušení. 

2. UFuL vede své účastníky, ale i další osoby, které svým jednáním působí na akademické 

prostředí k tomu, aby v tomto prostředí dodržovaly právní řád České republiky, antidopingové 

předpisy a Směrnici pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v České republice, kterou vydává 

Antidopingový výbor České republiky. Disciplinární řád (s využitím Disciplinárního řádu SF ČR)  

upravuje skutkové podstaty disciplinárních přečinů, druhy disciplinárních trestů, jakož i postup 

disciplinárních orgánů v disciplinárním řízení. 

§ 2 

Časová působnost 

1. Trestnost činu se posuzuje podle disciplinárního řádu účinného v době, kdy k tomuto činu 

došlo.  

2. Podle disciplinárního řádu účinného později než v době, kdy k činu došlo, se trestnost tohoto 

činu posuzuje, pokud je to pro pachatele příznivější.  

3. K činu dochází v době, kdy pachatel konal nebo v případě opomenutí byl povinen konat, anebo 

kdy vznikl stav, za který je osoba odpovědná; není rozhodující, kdy následek nastane nebo kdy 

měl nastat.  

§ 3 

Územní působnost 

1. Podle disciplinárního řádu se posuzuje trestnost činu, k němuž došlo na území České republiky 

během konání UFuL či činností s ní UFuL souvisejícími. 

§ 4 

Osobní působnost 

1. Podle disciplinárního řádu se posuzuje takový disciplinární přečin, který byl spáchán 

účastníkem UFuL nebo osobou, za jejíž jednání účastník UFuL odpovídá podle disciplinárního 

řádu.  

2. Za disciplinární přečin funkcionáře, člena realizačního týmu, hráče, rozhodčího a diváka 

odpovídá pachatel disciplinárního přečinu, a pokud tak stanoví tento řád, i tento účastník UFuL.  

3. Účastníci UFuL nesou disciplinární odpovědnost za své jednání i mimo utkání, k nimž jsou 

nominováni či delegováni, a mohou být postiženi podle disciplinárního řádu i tehdy, jestliže se 

dopustili disciplinárního přečinu jako diváci, případně jako další osoby na hře nezúčastněné, za 

podmínky, že se přečinu dopustili v souvislosti s utkáními UFuL. 



§ 5 

Věcná působnost 

1. Disciplinární řád se vztahuje na disciplinární přečiny, k nimž dojde v soutěži UFuL či ve 

spojitosti s ní. 

 

HLAVA II 

DISCIPLINÁRNÍ ODPOVĚDNOST 

§ 6 

Disciplinární přečin  

 

1. Disciplinární přečin je spáchán, dojde-li k porušení povinnosti stanovené:  

a) stanovami;  

b) pravidly futsalu FIFA;  

c) souvisejícími předpisy FAČR a Svazu futsalu ČR;  

d) řády a předpisy UEFA a FIFA;  

e) rozhodnutím orgánu ČAUS; 

g) technických ustanovení soutěže (propozice apod.) 

h) směrnicí, 

 i) a pokud tak stanoví tento řád. 

2. Závažný disciplinární přečin je takový disciplinární přečin, za který tento řád stanoví trest 

vyloučení ze soutěže UFuL. 

 

§ 7 

Zavinění 

1. K disciplinární odpovědnosti za disciplinární přečin postačí zavinění z nedbalosti, nestanoví-li 

tento řád výslovně, že je nezbytné úmyslné zavinění.  

2. Disciplinární přečin je spáchán úmyslně, jestliže pachatel:  

a) chtěl způsobem uvedeným v tomto řádu porušit nebo ohrozit zájem chráněný tímto 

řádem, nebo  

b) věděl, že může způsobem uvedeným v tomto řádu porušit nebo ohrozit zájem chráněný 

tímto řádem, a pro případ, že jej poruší či ohrozí, s tím byl srozuměn.  

3. Disciplinární přečin je spáchán z nedbalosti, jestliže pachatel:  

a) věděl, že může způsobem uvedeným v tomto řádu porušit nebo ohrozit zájem chráněný 

tímto řádem, ale bez přiměřených důvodů spoléhal, že takové porušení nebo ohrožení 

nezpůsobí, nebo  



b) nevěděl, že může způsobem uvedeným v tomto řádu porušit nebo ohrozit zájem chráněný 

tímto řádem, ač o tom vzhledem k okolnostem a ke svým osobním poměrům vědět měl a 

mohl. 

§ 8 

Spolupachatel  

 

1. Byl-li disciplinární přečin spáchán úmyslným společným jednáním dvou nebo více osob, 

odpovídá každá z nich, jako by disciplinární přečin spáchala sama (spolupachatelé). 

 

§ 9 

Účastník  

1. Účastníkem na dokonaném disciplinárním přečinu nebo jeho pokusu je, kdo úmyslně:  

a) spáchání disciplinárního přečinu zosnoval nebo řídil (organizátor),  

b) vzbudil v jiném rozhodnutí spáchat disciplinární přečin (návodce), nebo  

c) umožnil nebo usnadnil jinému spáchání disciplinárního přečinu, zejména opatřením 

prostředků, odstraněním překážek, radou, utvrzováním v předsevzetí nebo slibem přispět 

po disciplinárním přečinu (pomocník).  

2. Na odpovědnost a trestnost účastníka se užije ustanovení o disciplinární odpovědnosti 

pachatele.  

3. Disciplinární odpovědnost účastníka zaniká, jestliže dobrovolně upustil od dalšího účastenství 

na disciplinárním přečinu a odstranil nebezpečí, které vzniklo v zájmu chráněnému tímto 

řádem z podniknutého účastenství. 

§ 10 

Promlčení 

1. Disciplinární odpovědnost za disciplinární přečin zaniká, jestliže od ukončení jednání 

zakládajícího podezření ze spáchání disciplinárního přečinu nebo od okamžiku, kdy vznikl stav, 

za nějž je osoba odpovědná, uplynula promlčecí doba delší než dva roky. 

 

HLAVA III 

DISCIPLINÁRNÍ TRESTY 

Díl 1 

Obecná ustanovení 

 

§ 11 

Druhy disciplinárních trestů 

1. Za spáchání disciplinárního přečinu mohou být fyzické osobě uloženy disciplinární tresty:  

a) důtka;  



b) vyloučení ze soutěže; 

c) zákaz soutěžní činnosti; 

d) zákaz výkonu funkce;  

e) zákaz výkonu jiné činnosti;  

f) zákaz vstupu na stadion; 

g) zákaz účasti na všech aktivitách spojených se soutěží. 

2. Za spáchaný disciplinární přečin mohou být právnické osobě uloženy disciplinární tresty: 

a) důtka;   

b) vyloučení z UFuL;  

c) odehrání utkání bez přítomnosti diváků;  

d) uzavření stadionu; 

e) kontumace utkání;  

f) vyloučení družstva ze soutěže; 

g) zákaz výkonu funkce. 

 

ČÁST DRUHÁ  

ZLÁŠTNÍ ČÁST 

§ 12 

Surová hra  

 

1. Kdo se dopustí tohoto přestupku, bude potrestán analogicky s aktuálně platným Disciplinárním 

řádem Svazu futsalu ČR; vyjma peněžního trestu.  

§ 13 

Narušení řádného průběhu hry  

 

1. Kdo se dopustí tohoto přestupku, bude potrestán analogicky s aktuálně platným Disciplinárním 

řádem Svazu futsalu ČR; vyjma peněžního trestu.  

§ 14 

Pohoršující, urážlivé nebo ponižující chování 

1. Kdo se dopustí tohoto přestupku, bude potrestán analogicky s aktuálně platným Disciplinárním 

řádem Svazu futsalu ČR; vyjma peněžního trestu.  

§ 15 

Vyloučení pro druhé napomenutí 



1. Kdo se dopustí tohoto přestupku, bude potrestán analogicky s aktuálně platným Disciplinárním 

řádem Svazu futsalu ČR; vyjma peněžního trestu.  

§ 16 

Opakované napomínání v soutěžním ročníku 

1. Kdo se dopustí tohoto přestupku, bude potrestán analogicky s aktuálně platným Disciplinárním 

řádem Svazu futsalu ČR; vyjma peněžního trestu. Pokud však propozice daného ročníku 

nestanoví, že opakované napomínání není aplikováno. 

§ 17 

Tělesné napadení  

1. Kdo se dopustí tohoto přestupku, bude potrestán analogicky s aktuálně platným Disciplinárním 

řádem Svazu futsalu ČR; vyjma peněžního trestu.  

§ 18 

Neoprávněné nastoupení k utkání  

1. Kdo se dopustí tohoto přestupku, bude potrestán analogicky s aktuálně platným Disciplinárním 

řádem Svazu futsalu ČR; vyjma peněžního trestu.  

§ 19 

Podvod  

 

1. Kdo se dopustí tohoto přestupku, bude potrestán analogicky s aktuálně platným Disciplinárním 

řádem Svazu futsalu ČR; vyjma peněžního trestu.  

§ 20 

Veřejné hanobení, diskriminace, ponížení 

1. Kdo veřejně hanobí, diskriminuje nebo poníží jiného z důvodu rasy, etnického původu, 

národnosti, pohlaví, sexuální orientace, věku, zdravotního postižení, náboženského vyznání, 

víry či světového názoru, bude potrestán analogicky s aktuálně platným Disciplinárním řádem 

Svazu futsalu ČR; vyjma peněžního trestu.  

 

§ 21 

Nenastoupení družstva k utkání, odmítnutí pokračování ve hře 

1. Kdo se dopustí tohoto přestupku, bude potrestán analogicky s aktuálně platným Disciplinárním 

řádem Svazu futsalu ČR; vyjma peněžního trestu.  

§ 22 

Narušení regulérnosti soutěže či utkání 

1. Kdo se dopustí tohoto přestupku, bude potrestán analogicky s aktuálně platným Disciplinárním 

řádem Svazu futsalu ČR; vyjma peněžního trestu.  



§ 23 

Porušení povinností pořádajícího  

1. Kdo se dopustí tohoto přestupku, bude potrestán analogicky s aktuálně platným Disciplinárním 

řádem Svazu futsalu ČR; vyjma peněžního trestu.  

 
§ 24 

Porušení Soutěžního řádu 

 
1. Kdo se dopustí tohoto přestupku, bude potrestán analogicky s aktuálně platným Disciplinárním 

řádem Svazu futsalu ČR; vyjma peněžního trestu.  

 
ČÁST TŘETÍ 

 
DISCIPLINÁRNÍ ŘÍZENÍ 

 
HLAVA I 

 
OBECNÁ USTANOVENÍ 

 
§ 25 

Účel řízení 
 

1. Účelem disciplinárního řízení je náležité zjištění a objasnění disciplinárních přečinů upravených 
tímto řádem a spravedlivé potrestání jejich pachatelů. 

 
§ 26 

Zásady disciplinárního řízení 
 

1. Disciplinární orgány postupují v disciplinárním řízení z úřední povinnosti. Disciplinární věci 
musí projednávat urychleně bez zbytečných průtahů.  

2. Disciplinární orgány postupují v souladu se svými právy a povinnostmi uvedenými v tomto 
řádu za součinnosti stran tak, aby byl zjištěn skutkový stav věci, o němž nejsou důvodné 
pochybnosti, a to v rozsahu, který je nezbytný pro jejich rozhodnutí. 

3. Disciplinární orgány hodnotí důkazy podle svého vnitřního přesvědčení založeného na 
pečlivém uvážení všech okolností případu, jednotlivě i v jejich souhrnu. 

 
 
 

§ 27 
Závěrečná ustanovení 

 
1. V případě zvláště závažných porušení disciplinárního řádu, porušení povinností stanovených 

právními předpisy nebo vnitřními předpisy vysoké školy, může být aplikován (či iniciováno 
aplikování) § 64 a § 65 Zákona o vysokých školách 111/1998 Sb.   

 
2. Tento Disciplinární řád byl schválen STK soutěže a následně Výkonným výborem ČAUS dne 

17. 3. 2021 a nabývá účinnosti téhož dne. 


